90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33728 Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa
Barros, homologa as empresas vencedoras: ADILSON PEREIRA
DIAS - ME, venceu os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 no valor total
de R$ 15.913.694,00 (Quinze milhões novecentos e treze mil e
seiscentos e noventa e quatro reais); DANIEL MORAES DA SILVA
- EPP, venceu o lote 07 no valor total de R$ 2.677.006,00 (Dois
milhões seiscentos e setenta e sete mil e seis reais).

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 012/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018
Processo: 054/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão
Presencial SRP nº 032/2018; Objeto: Aquisição de Material
de Construção, Material de Ferragens, Material Elétrico, Material
Hidráulico e Hidro Sanitário, para Atender a Secretaria de Obras
e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Anajás-PA; Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Anajás;
CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Detentores da Ata de Registro de
Preços nº 012/2018: ADILSON PEREIRA DIAS - ME, CNPJ nº
01.874.989/0001-25; DANIEL MORAES DA SILVA - EPP, CNPJ nº
21.445.801/0001-30 Vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir de 11 de Outubro de 2018.

AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS
Nº 079/2018 - 080/2018

Pregão Presencial SRP Nº 032/2018, Objeto: Aquisição de
Material de Construção, Material de Ferragens, Material Elétrico,
Material Hidráulico e Hidro Sanitário, para Atender a Secretaria
de Obras e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Anajás-PA; CONTRATO Nº 079/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: ADILSON PEREIRA
DIAS - ME. Valor de R$ 15.913.694,00 (Quinze milhões
novecentos e treze mil e seiscentos e noventa e quatro reais).
Vigência 15/10/2018 à 31/12/2018; CONTRATO Nº 080/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada:
DANIEL MORAES DA SILVA - EPP. Valor de R$ 2.677.006,00 (Dois
milhões seiscentos e setenta e sete mil e seis reais). Vigência
15/10/2018 à 31/12/2018.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 029/2018

ERRATA.
Na publicação do dia 27/09/2018, IOEPA, Diário Of cial,
pág. 77, na segunda coluna, referente ao 2º Termo Aditivo ao
Contrato nº 029/2018, Onde se lê: Prorrogando a vigência do
contrato de 23/10/2017 a 23/04/2018, Leia-se: Prorrogando a
vigência do contrato de 23/10/2018 a 23/04/2019.

Protocolo: 376997
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2018-01PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da
Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que às 09h00min do
dia , 08 de novembrode2018, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 037/2018-01PMA, tipo menor
preço, por item, com objeto: Registro de preços para contratação
de empresaespecializada em locação de Sistema de Digitalização
de Imagens Radiológicas com emissão de laudos, paraatender a
Rede Municipal de Saúde do município de Anapu/PA. Conforme
Anexo I -Termo de Referência, a realizar-se na sala da Comissão

de Licitação daPrefeitura Municipal de Anapú, localizada na
Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, no horário de expediente,
das 8:00hs às 12:00hs,em dias úteis. Thais Raiane Deodato
Pereira - Pregoeiro.

Protocolo: 376998

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE SUSPENSÃO E PRORROGAÇÃO DA SESSÃO DE

ABERTURA DE LICITAÇÃO.
CONCORRENCIA PUBLICA N° 008/2018 - SEMINFRA.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que a Concorrência Pública
nº 008/2018-SEMINFRA, Objeto: Prestação de Serviços de
Engenharia Elétrica Para a Implantação e Ampliação de Redes
de Distribuição Elétrica (MT E BT) e Execução, Ampliação e
Manutenção. Marcada para sexta-feira dia 26 de Outubro 2018,
às 09:00 horas fi ca SUSPENSA no aguardo da manifestação da
Divisão de Iluminação Pública, sendo PRORROGADA para o dia
12 de Novembro de 2018 às 09:00 horas a abertura da sessão
do referido processo licitatório. Claudionor dos Santos Rocha
- Presidente da Comissão.

Protocolo: 377023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-SEMSA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para os Serviços
Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo III no Bairro
Salvação, Santarém/Pa. Data de Abertura: 20 de novembro de
2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo
site: www.santarem.pa.gov.br. Irlaine Maria Figueira da Silva
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA;

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-SEMSA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da semsa, divisa, cta, samu, cap´s, casa criança,
casa idoso, cerest, cms, dab e dt da secretaria municipal de
saúde de santarém - pará. Data de Abertura: 08 de novembro
de 2018 às 09: 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo
site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes
- Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 377026
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE TERMO ADTIVO

13º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018-C/2014-TP-
CPL/PMB/SEMED Objeto: construção de 01 (uma) quadra
escolar na comunidade de Araquembaua, que entre si celebram o
município de Baião/PA. Contratado: Construtora R & D Araújo Dias
LTDA - ME. CNPJ: 15.369.596/0001-79. Fica prorrogada a vigência
do Contrato, com o termino do 12º Termo Aditivo no dia 09/10/2018
fi cando a nova vigência de 10/10/2018 até 07/04/2019.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 376999

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-020/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro
Ofi cial, torna público, para conhecimento dos interessados, que

a licitação supramencionada, com o objeto: Registro de Preços
visando a contratação futura e eventual de empresa especializada
para execução dos serviços de Coleta, Tratamento, Transporte e
Destinação Final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS (Lixo
Hospitalar), produzidos pelas Unidades de Saúde Pública do
Município de Breu Branco-PA, cuja abertura estava marcada para
dia 26/10/2018 às 09h00min, por razões de interesse público
decorrentes de fatos supervenientes, foi ADIADA a sua abertura
para o dia 12/11/2018 - 09:00hs - horário local. Breu Branco-PA,
24 de outubro de 2018. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 377002

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 12/11/18 ÀS
09:00 HRS CHAMADA PÚBLICA Nº 0000004/2018. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. O
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA
SEDE DA P.M.DE T.S.

Protocolo: 377027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2018
Processo Licitatório nº 9/2018-0811001. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Corretiva
com Reposição de Peças, de Equipamentos Odontológicos e
Médicos, para atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Tomé-Açu/Pa. Abertura: 08 /11/2018 às
09:00 horas. Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira

Protocolo: 377028
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2018011001, decorrente do Pregão Presencial
nº 038/2017- SRP. Conforme saldo em ata. Contratante:
Fundo Municipal de Educação, Objeto: Aquisiçao de Combustivel
Para uso Administraçao Publica, do Município de Capitão Poço.
Contratado: Lorena Comercio de Produtos de Petroleo Ltda, CNPJ
06.266.344/0001-23. Valor global R$ 52.800,00 (cinquenta e
dois mil oitocentos reais). Vigência 01/10/2018 a 01/10/2019.
PREGÃO Nº 008/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da
Ata de Registro de Preço nº 012/2018. Objeto dos contratos:
Prestação de Serviço de Publicações de Extratos de Editais,
Contratos, Homologações e outros que se Fizerem Necessários
Nas Imprensasofi ciais e Jornais de Grande Circulação na Região.
CONTRATO Nº 2018310801. Contratante: Prefeitura Municipal
de Capitão Poço, Contratado: COSTA & PAES LTDA, CNPJ
08.602.474/0001-75. Valor global R$ 222.000,00 (duzentos e
vinte e dois mil reais). Vigência 31/08/2018 à 31/08/2019. PREGÃO
nº 036/2018 - PMCP - PP - SRP. Objeto dos contratos: Aquisição
de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de Câmaras e Recapagem
de Pneus Para a frota de veículos e máquinas da Administração
Municipal. CONTRATO Nº 2018021001. Contratante:
FUNDEB, Contratado: Ecopneus Comércio de Pneumáticos
Serviços Ltda, CNPJ: 07.478.963/0001-44. Valor global R$
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Vigência 02/10/2018
à 02/10/2019. CONTRATO Nº 2018021002. Contratante:
Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: Pereira &